关于开展 2025 年清明祭英烈活动的通知

各镇党委、人民政府，各园区党（工）委、管委会（管理办），

市委各部委办，市各委办局（公司），市各人民团体，驻仪各单位：

为深切缅怀革命烈士，传承弘扬英雄烈士精神和爱国主义精

神，培育践行社会主义核心价值观，现就清明祭英烈活动有关事

项，通知如下：

一、活动时间

3 月 27 日至 4 月 4 日

二、活动安排

(一)倡导网上祭扫。各单位、各部门要积极组织干部群众登

陆中华英烈网(网址:http://www.chinamartyrs.gov.cn/)开展网

上祭英烈活动，深情寄托哀思。

(二)组织线下祭扫。各单位、各部门要认真做好宣传发动工

作，有序组织干部群众到烈士陵园开展祭扫活动，缅怀烈士功绩。

三、活动要求

1、各单位、各部门要通过开展形式多样的缅怀英烈活动，传

承红色故事，激发家国情怀，凝聚精神力量，营造崇尚英烈、缅怀

英烈、学习英烈、捍卫英烈的浓厚氛围。

2、退役军人事务部门要做好社会各界到烈士陵园祭扫活动的

准备工作，卫健、公安、交通等部门要做好医疗急救和道路通行

保障工作，确保安全有序。

3、各单位、各部门要按全市统一安排到烈士陵园开展活动。

如需变动，须提前与烈士陵园联系（地址：月塘镇龙山村桥头组，

联系电话：83846128），以便提前统筹安排。

附：全市清明祭英烈活动时间安排表

2025 年 3 月 25 日

附：

全市清明祭英烈活动时间安排表

时 间 单 位

3 月 27 日

市委办、人大办、政府办、政协办、纪委监委、组织

部、宣传部、统战部、社工部、政法委、巡察办、编

办、老干部局、人武部、法院、检察院、开发区、化

工园、枣林湾

3 月 28 日

党校、档案馆、党史办、总工会、团市委、妇联、工

商联、文联、残联、科协、侨联、红十字会、技师学

院、仪中、二附中、二中、人民医院、中医院、真州

镇、青山镇、新城镇

3 月 31 日

发改委、教育局、科技局、工信局、公安局、民政局、

司法局、财政局、人社局、自然资源和规划局、住建

局、城管局、交通局、水利局、农业农村局、商务局、

文体旅局、卫健委、新集镇、马集镇、大仪镇

4 月 1 日

退役军人事务局、应急管理局、审计局、数据局、市

场监管局、统计局、医疗保障局、信访局、社会治理

中心、融媒体中心、供销总社、城发集团、扬子文旅

集团、经开集团、众鑫公司、新投集团、陈集镇、刘

集镇、月塘镇

4 月 2 日

税务局、生态环境局、仪征调查队、公积金中心、气

象局、消防救援局、仪征金融监管支局、供电公司、

电信公司、移动公司、联通公司、江苏有线、仪征海

事处、农村商业银行以及其他驻仪单位等

注：驻仪部队、全市其他单位开展祭扫，请提前与烈士陵园联系。